
■^SAMA a bez pomoci prošla 
Sorrel Wilbyová NAPňíČ TIBE
TEM

VLNA - VLÁKNO s jedinečnými vlastnostmi - ► 
se hodí к výrobě koberců i ošacení. Však také 
provází člověka už od úsvitu CIVILIZACE

JAKÝ ŽIVOT, takový tvar rakve,
řekl si ghanský truhlář Kane 
Kwei. Jeho výrobky, symbolizu
jící podstatu nebožtíkovi životní 
pouti, se staly velice módními. 
Ne každý dnes může zaplatit 
tolik, co stojí TAKOVÁ RAKEV

LÉTO V Maďarsku se dá prožít 
mnoha způsoby. Obyvatelé Bu
dapešti často využívají toho, že 
mají po ruce město SZEN- 
TENDRE

4  PO PIRÁTECH natočil Roman 
Polanski film Frantic s Harriso
nem Fordem v hlavní roli (na 
obrázku). Jeho název lze přeložit 
- například - slovem ŠÍLENEC



OZVENY 2 CO S „DEMOBILIZOVANÝMI“ HLAVICEMI? /  Sovětskij Sojuz
První odzbrojovací smlouva SSSR-USA se naplňuje 

3 VÝBUCHY VE ŽLUTÉ ROKLI /  Zdeněk Hejduk
3 NA PRAHU NOVÉHO SCHIZMATU? /  Paris Match
4 TO BYLA SHOW! /  Reuter

Před prezidentskými volbami v USA
5 REKLAMY NA OLYMPIJSKÝCH HRÁCH, OLYMPIJSKÉ KRU

HY NA REKLAMÁCH /  Financial Times
6 KŘEHKÉ KOMPROMISY Z BOGORU /  Milan Smutný 

Cesty řešení situace v Kampučii
______________8 Z DOPISŮ ČTENÁŘŮ
DOBA ” 9 SPORTOVNÍ PCHJONGJANG /  Pavel Urban
A SPOLEČNOST 17 MUSLIMOVÉ V USA /  Time

18 JEN VODA TAM NETEČE DO KOPCE /  Der Spiegel 
V Marbelle se schází smetánka 

42 PRYČ S PANENKAMI /  Panorama
EKONOMIKA 13 RUN NA R A FIN É R IE /Der Spiegel ~

14 UMĚNÍ ŘÍDIT /  Rabotničesko delo 
28 VODA ZE SAHARY /  The Economist 

_____________ 28 SVĚT A POTRAVINY /  Science

VĚDA 29 GENETICKÉ SUPERMLÉKO /  L’Espresso
A TECHNIKA 51 LITHIOVÉ BATERIE /  Neue Zürcher Zeitung

_______________51 HLINÍKEM PROTI KOROZI /  Die Welt

SVĚTEM 12 ARBANASI ZNOVUZROZENÉ /  Miroslava Attlová 
22 HLEDÁNÍ KOŘENŮ /  Atlante 

Lidové tradice v Senegalu
24 SAMA NAPŘÍČ TIBETEM /  National Geographie 
30 VLNA - VLÁKNO CIVILIZACE /  National Geographie 
36 ZÁMEK PRO MRTVOU DCERU /  Sputnik 

_____________37 LÉTO V SZENTENDRE /  Juraj Rácz
KULTURA 20

40

0  TELEVIZNÍ OPEŘE A SOUDOBÉ VÁŽNÉ HUDBĚ VŮBEC /  
Petr Veber
PO PIRÁTECH ŠÍLENEC /  Premiere 
Nový film Romana Polanského

SPORT 38 DOBRÝ MOTOR S VADNOU PŘEVODOVKOU /  Schweizer 
Illustrierte
Cyklista Stephen Roche

PŘÍRODA 35 SLONÍ PERMONÍCI /  Epoca
PSYCHOLOGIE 43 ŽIVOT SE STRESEM /  Observer Magazine
ZDRAVÍ 46 PACIENT ČÍSLO 1 /  Europeo

56 DOBRÉ SLOVO LÉČÍ /  SIPB
57 CIGARETY KONTRA NEMLUVŇATA /  Santé du Monde
57 PROTI ZHOUBNÉ NEMOCI /  Le Point
56 ZA ZÁCHRANU HLASU /  APN

POVÍDKA 48 MORRISONOVA REAKCE /  Stephen Kirk, ze sbírky The Best 
American Short Stories 1984

KŘÍŽEM 54 JAKÝ ŽIVOT, TAKOVÁ RAKEV /  Geo
KRÁŽEM 64 CO VŠECHNO UMÍ DÉSIRÉE /  Stern

KNIHA 58 CHOBOTNICE/Anna  
Závěr seriálu

V PŘÍŠTÍM ZNOVU VE SVĚTĚ LIDÍ /  Dnešní Kampučia •  KONTINENT ZLO-
ČÍSLE ČINU A TRESTU /  Austrálie •  VIDĚT APARTHEID. . . /  S čím se

setkal americký fotoreportér v JAR •  JE BOLEST NUTNÁ? /  Nový 
pohled na věrnou průvodkyni člověka •  ZDE ŽIL A TVOŘII___ /L i
terární toulky Londýnem •  TVRDÉ CHODNÍKY MĚSTA SOULU /  
Tvrdý chlebíček obyvatel hlavního města Jihokorejské republiky • 
KONEC NEVINNOSTI STEVENA SPIELBERGA /  Nad novým 
filmem známého režiséra • ŽIVOT PO VÁLCE /  Malvíny •  
JE MOU POVINNOSTÍ TO ŘÍCI! /  Zápisky V. Legasova o Černo
bylu •  TAŠKENTSKÝ JUBILEJNÍ /  Filmový festival •  POHÁDKA 

_____________ O TROJCE /  Úryvek z knihy bratři Strugackých
NA OBÁLCE Do hlavního města Korejské lidově demokratické republiky se vydal 

zvláštní zpravodaj ČŤK Pavel Urban.
Jeho reportáž začíná na straně 9.

VÝBUCHY VE ŽLUTÉ jihokazaš- 
ské stepi ohlásily začátek prak
tické realizace sovétsko-americ- 
kých smluv. Celý svět upřel zraky 
к vojenské základně Sary-ozek, 
přeloženo do češtiny, ke Žluté 
ROKLI

TO, co vidíte na snímku, není 
premiéra v Hollywoodu, ale sjezd 
Republikánské strany v New 
Orleansu. Kdo nezná teatrální 
sklony americké politiky, byl by 
asi překvapen, jaká to BYLA 
SHOW!

KŘEHKÉ KOMPROMISY byly 
výsledkem jednání o kampuč- 
ském problému, které se konalo 
v Indonésii. Teprve budoucnost 
ukáže, zda se zúčastněné strany 
chopí šance Z BOGORU

ČTK přijme za výhodných podmínek 
písařky na elektrických strojích, 
informace na pražském telefonním čísle


